
 

Via L. L. Zamenhof, 817 - 36100 VICENZA – cell. 3517209969 
info@agronomi.vi.it; protocollo.odaf.vicenza@conafpec.it  

https://ordinevicenza.conaf.it  
CF – P. IVA 80027210246 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI 
DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI VICENZA 

N. 01/2024 
DEL 29/01/2024 

 

Note per la trasparenza: il Consiglio delibera l’approvazione progetto Bando PNRR per transizione digitale 

 

L’anno 2024 il mese di gennaio il giorno 29 alle ore 17.00, in seguito a convocazione trasmessa a mezzo e-mail in 
data 29/01/2023, con prot. n. 0000015 si è riunito il Consiglio in modalità telematica alla presenza dei Consiglieri: 

Consiglieri Presente Assente 
Dott. For. Marco Grendele, Presidente X  
Dott.ssa For. Elena Paulon, Vicepresidente X  
Dott. For. Carlo Klaudatos, Segretario X  
Dott. For. Francesco Fardin, Tesoriere X  
Dott.ssa Agr. Emanuela Lapo X  
Dott. For. Michele Carta X  
Dott. For. Giorgio Cocco X  
Dott. For. Diego Piotto  X 
For. Iunior Paolo Ruaro X  

 

Verificato il numero legale dal Presidente, si è discusso il seguente ordine del giorno: 

Ordine del giorno 
Relatore 

N. Argomento 
X Omissis Omissis 
2 Approvazione progetto Bando PNRR per transizione digitale Marco Grendele 

Il Presidente invita il Consiglio ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
di cui al punto dell’Ordine del Giorno sopra riportato. 

Il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Vicenza 

PREMESSO CHE 

- Il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 1976, del Regolamento di 
cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 8 luglio 2005, del D.P.R. n. 137 del 7 agosto 2012 e 
del Codice Deontologico di cui al Regolamento CONAF 2/2013; 

- Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel Regolamento sopra citati; 
- Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza; 

  



 

Via L. L. Zamenhof, 817 - 36100 VICENZA – cell. 3517209969 
info@agronomi.vi.it; protocollo.odaf.vicenza@conafpec.it  

https://ordinevicenza.conaf.it  
CF – P. IVA 80027210246 

VISTA 

la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.4 – Estensione dell’utilizzo delle piattaforme 
d’Identità Digitali – SPID e CIE – Amministrazioni Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni Scolastiche – MAGGIO 
2022” PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – 
NextGeneration EU” inviata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro per l’innovazione tecnologica e la 
transizione digitale – Dipartimento per la trasformazione digitale, al fine di ottenere il finanziamento di € 14.000,00 
per l’adozione dell’identità digitale e conseguentemente consentire l’accesso alle piattaforme del sito dell’Ordine 
tramite i seguenti servizi: 

- SPID – livello 2 
- CIE 
- CNS 
- eIDAS 

CONSIDERATO CHE 

l’importo del finanziamento concedibile agli Ordini professionali è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del 
Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). La sovvenzione, nella Misura dell’importo forfettario, 
sarà erogata in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come 
disposto all’art. 13 dell’Avviso. Gli interventi finanziabili sono diretti all’integrazione a SPID e CIE secondo le 
indicazioni di cui in Allegato 2 all’Avviso. 

- l’art. 7 dell’Avviso contiene i requisiti di ammissibilità; 
- sono ammissibili a contributo tutte le attività necessarie per l’integrazione a SPID e CIE indicate in Allegato 2 

all’Avviso avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020; 
- il finanziamento concesso con l’Avviso non è cumulabile con altri finanziamenti pubblici, nazionali, regionali o 

europei, per le stesse spese ammissibili; 

VISTA 

la PEC in data 11.11.2022 del Dipartimento per la Trasformazione Digitale con la quale è stato comunicato che il 
finanziamento di € 14.000,00 (quattordicimila/00) è stato assegnato a questo Ordine con Decreto n. 49 – 3 / 2022-
PNNR; 

VISTA 

la delibera n°11 del 26.04.2023 con la quale è stata assegnata alla ditta MOBILDATA s.r.l. – Piazza del Fante 10 – 
Roma, il coordinamento dei servizi su citati; 

VISTI 

i prodotti individuati dall’Ente sulla piattaforma telematica “acquistinretepa.it”, ed altri necessari al 
completamento delle attività previste dal Bando su citato, che prevedono un importo complessivo di € 14.450,00 
(IVA compresa) 

VISTO 

il CIG A04BF6C047 relativo al presente progetto; 

SENTITA 



 

Via L. L. Zamenhof, 817 - 36100 VICENZA – cell. 3517209969 
info@agronomi.vi.it; protocollo.odaf.vicenza@conafpec.it  

https://ordinevicenza.conaf.it  
CF – P. IVA 80027210246 

- la relazione del responsabile della transizione digitale dott. Marco Grendele nella sua qualifica, a seguito della 
discussione dell’argomento pone alla votazione la richiesta, con il seguente esito: 

Consiglieri Presente Assente Favorevole Contrario Astenuto 
Dott. For. Marco Grendele, Presidente X  X   
Dott.ssa For. Elena Paulon, Vicepresidente X  X   
Dott. For. Carlo Klaudatos, Segretario X  X   
Dott. For. Francesco Fardin, Tesoriere X  X   
Dott.ssa Agr. Emanuela Lapo X  X   
Dott. For. Michele Carta X  X   
Dott. For. Giorgio Cocco X  X   
Dott. For. Diego Piotto  X   X 
For. Iunior Paolo Ruaro X  X   
TOTALE 8 1 8 0 1 

Sulla base dell’esito della votazione, il CONSIGLIO 

DELIBERA 

1. di approvare il Progetto e i servizi annessi relativi alla “Misura 1.4.4 – Estensione dell’utilizzo delle piattaforme 
d’Identità Digitali – SPID e CIE – Amministrazioni Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni Scolastiche – 
MAGGIO 2022” PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea 
– NextGeneration EU” per un importo complessivo di 14.450,00 €; 

2. di dare mandato al Responsabile della Transizione Digitale di ODAF Vicenza di procedere al completamento 
delle attività richieste dal Portale DigitaPA finalizzate all’erogazione dell’importo previsto dal Bando. 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 

  

Il Segretario  Il Segretario 

Dott. For. Carlo Klaudatos Dott. For. Carlo Klaudatos 
  



 

Via L. L. Zamenhof, 817 - 36100 VICENZA – cell. 3517209969 
info@agronomi.vi.it; protocollo.odaf.vicenza@conafpec.it  

https://ordinevicenza.conaf.it  
CF – P. IVA 80027210246 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ 

 

Si dichiara che la presente copia di delibera è conforme all’originale, depositata presso la sede dell’Ordine dei 
Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Vicenza, in via L. L. Zamenhof, 817. 

 

Il Segretario   

Dott. For. Carlo Klaudatos  

 


